



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-03-28 kl 09:00-13:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Albin Schyllert (M)
Justeringen	2022-04-04
Protokollet omfattar	§31

Underskrifter	Sekreterare Jesper Salö
	Ordförande Roko Kursar (L)
	Justerande Albin Schyllert (M)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson Borg (M) (Andre vice ordförande)
Ingrid Kristina Andersson (S)
Pethra Ängquist (S)
Munir Niazi (S)
Erik Hammarström (MP)
Albin Schyllert (M)
Gharib Sayed Aly (M)
Jeanette Persson (SD)
Bo Stefan Claesson (SD)
Anfal Saad Mahdi (V) ersätter Carin Gustafsson (V)
Halid Osman (C) ersätter Lars-Eric Nelderup (C)

Ej tjänstgörande ersättare

Karl Mårtensson (S)
Jaqueline Lenander (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Pontus Källström (MP)
Peter Eliasson (M)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD)
Jonathan Grahndin (SD)

Övriga närvarande

Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Urban Funck (HR-chef)
Sema Soer (avdelningschef myndighet och socialpsykiatri)
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Ingrid Kongslöv (tillträdande avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Antonia Bommarco (tf. avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Cecilia Röstin (tillträdande avdelningschef kansli- och kommunikation)
Kaj Mårtensson Svensson (tillförordnad kommunikationschef)
Jesper Salö (nämndsekreterare)
Katarina Lindeberg (ledningsstrateg arbetsmarknads- och socialförvaltningen)
Åhörare från allmänheten

§ 31 **Ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023**
FSN-2022-418

Sammanfattning

Den 1 januari 2023 kommer Sverige att ta över ordförandeskapet i EU. European Social Network (ESN) ordnar årligen en konferens: The European Social Services Conference (ESSC) som vanligtvis hålls i det land som innehar ordförandeskapet för EU. Därför har ESN ansökt om att Malmö stad står som värdstad för konferensen i juni 2023.

ESN samlar aktörer inom välfärdssektorn och har 154 medlemsorganisationer i 35 länder. Svenska medlemsorganisationer är bland andra Sveriges kommuner och regioner (SKR), Socialstyrelsen (SoS), Göteborgsregionen, Stockholms stad. Syftet med ESN är bland annat erfarenhetsutbyte och kunskapsutveckling rörande social hållbarhet.

Malmö har av storstäderna Stockholm, Göteborg och Malmö varit först med att bilda facknämnder inom det sociala rådet och har sedan bildandet av de nya nämnderna 2017 erfarenhet och kunskap av att driva strategiska frågor inom socialtjänstens områden. Utmaningarna inom välfärdsområdet är flera ur såväl ett lokalt och nationellt perspektiv som ett europeiskt. Vikten av samverkan och kunskapsutbyte är angelägen. Malmö stad och Malmös tre socialnämnder har goda förutsättningar att vara värdstad för ESSC år 2023. Via konferensen ges också möjligheter till verksamhetsutveckling för främst socialnämnderna men också för frågor om social hållbarhet för hela Malmö stad.

Malmö har framgångsrikt varit värdstad och profilerat sig genom konferenser inom övriga hållbarhetsområden och har genom denna förfrågan möjlighet att även profilera sig inom social hållbarhet.

Förvaltningen är positiv till att Malmö stad ska vara värdstad för konferensen 2023 och föreslår nämnden att ställa sig positiv till att Malmö är värdstad för ESSC år 2023. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ska föreslå kommunstyrelsen att godkänna ansökan och bidra till konferensen med 500 000 kronor (ungefär motsvarande 50 000 euro). Förvaltningen föreslår också att nämnden ska bidra genom att avsätta 100 000 kronor (ungefär motsvarande 10 000 euro) i budget för 2023 till konferensen.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till att Malmö stad är värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023.
2. Funktionsstödsnämnden, tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden och hälsa-, vård och omsorgsnämnden föreslår kommunstyrelsen att godkänna European Social Networks ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023 och att avsätta 500 000 kronor i budget för projekt och utredningar 2023, i bidrag till denna.
3. Funktionsstödsnämnden beaktar de utökade kostnaderna om 100 000 kronor till konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023 i beredningen av funktionsstödsnämndens budget för 2023, under förutsättning att kommunstyrelsen godkänner ansökan om att vara värdstad för konferensen samt att bidra ekonomiskt till denna.

Reservationer och särskilda yttranden

Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M), Gharib Aly (M) och Halid Osman (C) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1)

Stefan Claesson (SD) och Jeanette Persson (SD) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 2)

Yrkanden

Josefin Anselmsson (M) yrkar på att nämnden ska avslå de föreliggande förslagen till beslut.

Bengt Persson (S) yrkar på att nämnden ska bifalla de föreliggande förslagen till beslut och att nämnden därmed:

- (1) ställer sig positiv till att Malmö stad är värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023,
- (2) tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden och hälsa-, vård och omsorgsnämnden föreslår kommunstyrelsen att godkänna European Social Networks ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023 och att avsätta 500 000 kronor i budget för projekt och utredningar 2023, i bidrag till denna, *samt*
- (3) beaktar de utökade kostnaderna om 100 000 kronor till konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023 i beredningen av funktionsstödsnämndens budget för 2023, under förutsättning att kommunstyrelsen godkänner ansökan om att vara värdstad för konferensen samt att bidra ekonomiskt till denna.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. **Dels** Perssons (S) förslag att nämnden ska besluta i enlighet med de föreliggande förslagen till beslut, **dels** Anselmssons (M) förslag att nämnden ska avslå de föreliggande förslagen till beslut.

Ordförande frågar nämnden om förslagen till beslut är korrekt uppfattade och om nämnden därmed är redo att gå vidare till beslut.

Efter att ställt de båda förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Perssons (S) förslag och att nämnden därmed ställer sig positiv till att Malmö stad är värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023, föreslår kommunstyrelsen att godkänna European Social Networks ansökan om att vara värdstad för konferensen 2023 och att avsätta 500 000 kronor i budget för projekt och utredningar 2023 i bidrag till denna samt att nämnden beaktar de utökade kostnaderna om 100 000 kronor till konferensen 2023 i beredningen av funktionsstödsnämndens budget för 2023, under förutsättning att kommunstyrelsen godkänner ansökan om att vara värdstad för konferensen samt att bidra ekonomiskt till denna.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Arbetsmarknads- och socialnämnden
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 220328 - Ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023
- Beslut FSN-AU 220317 (§65) Ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023

- Förslag till 2023-års European Social Services Conferens (ESSC) tillsammans med The European Social Network (ESN)
- Presentation FSN 220328 - European Social Services Conference



Reservation

Funktionsstödsnämnden 20220328

Ärende: Ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESSC) 2023

FSN-2022-418

Moderaterna och Centerpartiet anser inte att Malmö stad och Malmös tre socialnämnder har "goda förutsättningar" att vara värdstad för ESSC år 2023 som det står i ärendet. Det är i vårt tycke inte en rimlig prioritering att använda skattebetalarnas pengar till att anordna en konferens på socialtjänstområdet och inom välfärdssektorn. I ärendet redogörs för en "möjlighet att profilera sig inom social hållbarhet", vilket sänder mycket märkliga signaler när den sociala hållbarheten i Malmö lämnar mycket övrigt att önska. Landets högsta arbetslöshet, bidragsberoende som går i arv mellan generationer, funktionsstödsverksamheter av institutionell karaktär och äldreomsorg som rankas bland de sämsta i landet är i vår mening inte socialt hållbart. Det finns inga extra medel inom Funktionsstödsförvaltningen som ger möjlighet att profilera sig inom social hållbarhet. Det blir för oss därför också tämligen ansvarslöst att föreslå 100 000 kr på detta när vi under samma möte tar del av ytterligare en prognos om ett underskott. Ett underskott på 75 miljoner som är nämndens högsta någonsin. Att 100 000 kr skulle utgöra en liten summa är inte ett acceptabelt argument när det är andras pengar man förvaltar, och detta med ett särskilt lagstadgat syfte som inte upprätthålls. Det socialt hållbara vore helt enkelt en annan politik där malmöbornas pengar används för att gynna de Malmöborna som befinner sig i någon form av utanförskap eller har behov av sociala insatser. Att använda, och betala för, en konferens på temat för att sprida Malmös dåliga exempel vore oerhört kontraproduktivt.

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) Halid Osman (C)

Med instämmande av

Peter Eliasson (M)



Särskilt Yttrande

Funktionsstödsnämnden 2022-03-28

Ärende: 2: FSN-2022-418

Ansökan om att vara värdstad för konferensen European Social Services Conference (ESS) 2023

Denna konferens förmodas tillföra Malmös hotell och restaurangidkare välbehövliga tillskott till deras kassor, samt även en förmodligen välbehövlig övrig reklam för staden. Vår förhoppning är att detta även kommer ske i verkligheten.

Vi Sverigedemokrater ser det som märkligt att en nämnd vilken prognostiserar ett budgetunderskott på 75 miljoner för innevarande år samt liknande summa även 2023, skall vara med och delfinansiera konferensen. Vore i våra ögon vettigare om kommunen, regionen samt staten skulle ha det totala ekonomiska ansvaret för denna konferens.

Stefan Claesson (SD)

Jeanette Persson (SD)

Med instämmande av:

Jane Olin (SD)

Jonathan Grahndin (SD)